
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA - Via Moruzzi, 1 – 56124 - Pisa (Italy) 

Direzione 050/3152016-3302 – Fax 050/3153303 
Tel. 050/3152216 - Fax 050/3152166 - C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI DICHIARAZIONE EFFICACIA AD AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L’INDIVIDUAZIONE DI UNA DITTA PER 
SVILUPPO E TEST DI COMPONENTI SOFTWARE DI FRONTEND E BACKEND; ATTIVITA’ SISTEMISTICHE E DI MESSA IN 
SICUREZZA DEL SISTEMA INFORMATIVO EPI-MONITORING 2.0. 
 
CIG Z792AD4992 
  

IL DIRETTORE 
dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR - Dott. Giorgio Iervasi 

nominato con provvedimento del Direttore Generale n. 59  
prot. AMMCNT-CNR n.0038282 del 29 maggio 2019 

 
PREMESSO CHE 

 Con determina prot. n. 9690 del 26.11.2019 si è disposto di dare seguito alla procedura di gara ad affidamento 
diretto ed interamente in modalità telematica mediante una RDO con unico lotto sulla piattaforma MePA con 
invito degli Operatori economici che hanno inserito la categoria merceologica richiesta nel proprio catalogo e 
che operano nelle province della Regione Toscana; 

 Con la suddetta determinazione è stato nominato RUP il Dott. Gennaro CAGNAZZO; 

 La procedura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lettera b), del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 L’appalto prevede lo svolgimento del servizio di “SVILUPPO E TEST DI COMPONENTI SOFTWARE Linee A,B,C,D di 
EPI-MONITORING 2.0”_ le cui caratteriste sono indicate e precisate nel capitolato prestazionale allegato per un 
totale a base d’asta di € 24.500,00 (Euro Ventiquattromilacinquecento/00) con oneri per la sicurezza da 
interferenze pari a Euro 0,00 (zero).  
 
VISTA la propria determina prot. n. 10262 del 06.12.2019; 
 
CONSIDERATO che con verbale prot. n. 10839 del 23.12.2019 il RUP ha attestato che i controlli eseguiti sul 
possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo all’aggiudicatario e risultano, quindi, comprovati; 
 
TENUTO CONTO che ora si può procedere alla stipula del contratto di appalto; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

2) di dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva prot. n. 10262 del 06.12.2019 del servizio di cui all’oggetto 
individuato dal codice CIG: CIG Z792AD4992_CUP B54I19000070001, in favore della Ditta STUDIO FLU S.R.L. 
con sede in 56126 Pisa (PI) Via Santa Maria, n. 13 – con Codice Fiscale e P.IVA 01922250509; 

3) per l’effetto di perfezionare il contratto con sottoscrizione ed invio del Documento di Stipula presente in 
MePA ex art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

4) 2019/436 STUDIO FLU (218025) € 29.280,00 GAE P0002143 VOCE 13103 “Spese per la progettazione, lo 
sviluppo, la gestione e la manutenzione di servizi applicativi integrati e siti web”; 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale; 
6) di rimettere al RUP Dott. Gennaro CAGNAZZO e all’Ufficio Amministrativo e acquisti la presente determina 

per i provvedimenti di propria competenza. 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Giorgio Iervasi 


		2019-12-23T12:58:12+0100
	Iervasi Giorgio




